
5741 27/1 88: Skriftlig fremsættelse 5742 
[Skatteministeren] 

(Lovforslag nr. L 189). 
Lovforslaget går ud på, at der ved beregnin- 

gen af arve- og gaveafgift og indkomstskat af 
gavers værdi skal gives et nedslag for anlægsak- 
tiverne i en overdraget erhvervsvirksomhed. 

Nedslaget skal udgøre 40 pet. af aktivernes 
bruttoværdi. Formålet med forslaget er at lette 
familiegenerationsskiftet, idet gældende afgif- 
ter kan udhule kapitalgrundlaget i en virksom- 
hed, der generationsskiftes. 

Forslaget skønnes at medføre et årligt pro- 
venutab på mellem 150 og 250 mio. kr. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg anbefale forslaget til 
Folketingets velvillige og hurtige behandling. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  forskellige skat- 

telove. (Succession ved familieoverdragelse). 
(Lovforslag nr. L 190). 
Lovforslaget går ud på, at det ved overdra- 

gelse af en erhvervsvirksomhed til børn eller 
søskende kan aftales, at erhververen indtræder 
i overdragerens skattemæssige stilling vedrø- 
rende virksomhedens aktiver. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg anbefale forslaget til 
Folketingets velvillige og hurtige behandling. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg skal hermed tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  forskellige skat- 

telove. (Eftergivelse af  studiegæld og efterbeta- 
linger fra andelsselskaber). 

(Lovforslag nr. L 191). 
Lovforslaget går ud på at skattefritage efter- 

givet studiegæld efter lov om tilskud til afvik- 
ling af studiegæld og om eftergivelse af studie- 
gæld. 

Under behandlingen af forslaget til loven om 
eftergivelse af studiegæld var der i Folketingets 
Uddannelsesudvalg enighed om, at det var en 
forudsætning for, at eftergivelsesordningen 
kunne virke efter sin hensigt, at de eftergivne 

홢 beløb blev fritaget for beskatning på samme 
måde som ved gældssanering efter konkurslo- 
vens regler. 

Imidlertid kan der efter loven om eftergivel- 
se af studiegæld finde gældseftergivelse sted i 
videre omfang end efter konkursloven. 

Det findes på den baggrund rimeligt og ad- 
ministrativt hensigtsmæssigt at skattefritage al- 
le tilfælde, hvor eftergivelse af studiegæld fin- 
der sted efter loven om eftergivelse af studie- 
gæld. 

Loven om tilskud til afvikling af studiegæld 
og om eftergivelse af studiegæld trådte i kraft i 
1987, og det foreslås derfor, at forslaget får 
virkning fra og med indkomståret 1987. 

Det skønnes, at der for 1987 eftergives 
studiegæld for op imod 10 mio. kr. Provenuta- 
bet ved skattefritagelsen skønnes til knap 5 
mio. kr. i 1987, heraf ca. 3 mio. kr. for staten. 

Endvidere indeholder lovforslaget en præci- 
sering af gældende regler i personskatteloven 
og virksomhedsskatteloven. Ændringen går ud 
på klart at fastslå, at efterbetalinger fra andels- 
selskaber indgår i virksomhedsindkomsten 
som personlig indkomst. Ændringen foreslås at 
have virkning fra og med indkomståret 1987. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg anbefale forslaget til 
Folketingets hurtige og velvillige behandling. 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Jeg tillader mig herved for det høje Folketing 

at fremsætte: 
Forslag til lov om indfødsrets meddelelse. 
(Lovforslag nr. L 192). 
Forslaget er udarbejdet efter de samme ret- 

ningslinjer som det forslag, jeg fremsatte for 
Folketinget den 7. oktober 1987, og som blev 
vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 
29. oktober 1987. Det nu fremsatte forslag om- 
fatter i alt 763 personer. 

I lighed med tidligere år er det min hensigt 
senere i folketingsåret at fremsætte forslag om 
meddelelse af dansk indfødsret til yderligere et 
antal personer. 

Med disse ord anbefaler jeg lovforslaget til 
det høje Folketings velvillige og hurtige be- 
handling. 

Behnke (FP): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg 

mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ophævelse af  lov om afgift af  

renter af  forbrugslån. 
(Lovforslag nr. L 193). 
Siden vedtagelsen af den såkaldte kartoffel- 

kur i oktober 1986, jf. lov nr. 698 af 17. oktober 


